
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

 
Čj. 8501-2025-UVCR  

SPIS-2025-1242 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

18. února 2025, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo zemědělství 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Karel Janoušek 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Povodí Vltavy, státní podnik 

Orgán: 

Dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil JUDr. Radek Pokorný, ředitel Odboru legislativního 
a právního v Ministerstvu zemědělství, jakožto zástupce předkladatele, 
nominovanou osobu. Jako důvod nominace do funkce člena dozorčí rady státního 
podniku Povodí Vltavy, státní podnik, uvedl manažerské schopnosti a vysokou 
odbornou způsobilost nominované osoby, zejména v oblasti správy majetku, 
a znalosti místní samosprávy. 

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se státním podnikem Povodí Vltavy, státní podnik, zejména pak s hlavním 
předmětem činnosti a jeho územní působností. Dále se nominant zaměřil na 
budoucí směřování jmenovaného státního podniku, aby byla zajištěna jak 
dlouhodobá stabilita samotného státního podniku, tak i voda pro budoucí generace. 
Závěrem své prezentace nominant pohovořil o svém osobním a profesním profilu 
a uvedl, v čem spatřuje svůj přínos pro Povodí Vltavy, státní podnik.  

V úvodu hodnoticího pohovoru byl nominant vyzván, aby uvedl, jak by motivoval 
management Povodí Vltavy, státní podnik, k naplnění cílů podniku, týkajících se 
spolupráce se samosprávami a jaký je stav spolupráce jmenovaného státního 
podniku s místními samosprávami v současné době. Dále byl nominant dotázán, 
jak vnímá vodu jako strategickou surovinu ve vztahu k jiným energetickým zdrojům, 
zejména pak k fotovoltaice. Následovala otázka, jací jsou klíčoví stakeholdeři 
Povodí Vltavy, státní podnik, jak má v současnosti podnik s těmito stakeholdery 
nastaveny vztahy a jak by eventuálně mohly být tyto vztahy zlepšeny. Poté byla 
nominantovi položena otázka, jak může využít zkušenosti získané na pozici starosty 
obce v dozorčí radě Povodí Vltavy, státní podnik. Poté byl nominant dotázán, jakým 
způsobem by chtěl jako člen dozorčí rady hodnotit schopnost managementu 
státního podniku plnit cíle podniku v oblasti zajištění personálních kapacit a 
finančních prostředků.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. V této části 



pohovoru působil nominant značně nepřesvědčivě, odpovědi na některé otázky 
členů Výboru byly velmi obecné až zmatečné. Nominant neprokázal relevantní 
kompetence potřebné pro výkon funkce člena dozorčí rady.   

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby. 
V této části pohovoru nominant dostatečně neprokázal, že disponuje znalostmi 
potřebnými k plnění role člena dozorčí rady státního podniku. 

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

nedoporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



"

europass
Karel janoušek

Státní příslušnost: Česká republika

. O MNĚ

Během své dosavadní praxe jsem získal mnohaleté zkušenosti v řízeni různých pracovních týmů - z vedeni obce, kraje,
mikroregionu, dobrovolných svazků obci, obecně prospěšné společnosti. Podílel jsem se na sestavováni rozpočtů
organizací, společnosti a jejich řízeni. Administroval jsem stavby v pozemním stavitelství od záměrů, projektové
přípravy, realizace staveb až po jejich kolaudace a uvedeni do provozu. Pracoval jsem v Asociaci krajů ČR v Komisi pro

regionální rozvoj.

, PRACOVNÍZKUŠENOSTI

18/11/2020 - 04/11/2024 jihlava, česko
RADNÍ KRA] VYSOČINA

radní pro oblast majetku

25/11/1994 - 07/10/2022 Police u jemnice, česko
STAROSTA OBEC POLICE

řízení obce, příspěvkových organizací MS a ZS, správce vodovodu

W

01/10/1986 - 31/08/2017 Moravské Budějovice, česko
UČITEL STŘEDNÍŠKOLY STŘEDNÍŠKOLA ŘEMESEL A SLUŽEB

· výuka svařováni ve svářečské škole
· řízení odborného výcviku a studijních a učebních oborů v rámci odborného výcviku

· výuka informatiky

, VZDĚLÁNÍA ODBORNÁ PŘÍPRAVA

01/10/2017 - 05/06/2019 Praha, česko
ANDRAGOGIKA Univerzita jana Amose Komenského Praha

Internetové stránky https://www.ujak.cz/ l Úroveň podle evropského rámce kvalifikacI(EQF) Úroveň EQF 7

01/10/2014 - 07/06/2017 Praha, česko
VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH Univerzita jana Amose Komenského Praha

Internetové stránky https://www.ujak.cz/ l Úroveň podle evropského rámce kvalifikacI(EQF) Úroveň EQF 6

01/09/1990 - 30/06/1992 Moravské Budějovice, česko
STROJÍRENSTVÍ SOU strojírenské Moravské Budějovice

Internetové stránky https://vvww.ssrS.cz/ l Úroveň podle evropského rámce kvalifikacI(EQF) Úroveň EQF 4

, ZNALOST JAZYKŮ

Mateřský ja'yk/jazyky: ČEŠTINA

, DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI

Microsoft Word l Microsoft Office l Microsoft PowerPoint l Microsoft Excel l Email l Microsoft Teams l Microsoft

Outlook



. ČLENSTVÍV ORGANIZACÍCH

01/12/2004 - AKTUÁLNÍ jemnice

MístnIakčMskupina o.p.s.

obecně prospěšná společnost

01/12/1999 jemnice

jemnický mikroregion

svazek 28 obci ze 3 krajů - Kraj Vysočina, jihomoravský kraj, jihočeský kraj.

. KONFERENCE A SEMINÁŘE

01/07/2014 - 31/07/2014 Třebíč
Trenér kval"ty 1. stupně Českého systému kvality služeb

Vzděláváni v rámci kvality nabízených služeb

01/09/2011 - 30/11/2011 Univerzita Palackého v Olomouci
Marketing vzdělávání dospělých

Marketing & propagace

01/09/2011 - 30/11/2011 Univerzita Palackého v Olomouci

Kvalifikovaný lektor vzdělávání dospělých

Zde uveďte poCertifikace lektora pro oblast vzděláváni dospělých prostřednictvím moderních
technologií e-learningu.pis...

01/09/2009 - 30/06/2010 NUOV Praha

Pedagogické projektování

projektováni a odborné vzděláváni.

01/01/2003 - 30/04/2003 Masarykova univerzita Brno
Program celoživotního vzdělávání

veřejná správa, obchod, trestní právo

, VYZNAMENÁNÍA OCENĚNÍ

27/10/2023
Čestná medaile - Hasičský záchranný sbor ČR

Za pomoc HZS ČR

11/09/2014
Nejlepší starosta 2010 - 2014 - Svaz měst a obcí ČR

. ŘÍDÍCÍAVŮDČÍ DOVEDNOSTI

Vedení týmů, projektové řízení

· vedeni obce, dobrovolného svazku obci, mikroregionu, společenství obcí - fyzických, právnických osob,
neziskových organizací, řízení obecně prospěšné organizace

· řízení a vedení projektů v rámci vzdělávací instituce (UNIV2), vzděláváni dospělých v regionu IT, finanční
gramotnost a základy podnikání

· trenér kvality 1. stupně, systém kvality služeb

, KOMUNIKAČNÍA INTERPERSONÁLNÍ DOVEDNOSTI

Empatie, logické myšlení

Empatii



P

Logické myšleni
Řešeni problémů pomoci kritického myšleni
Schopnost práce v kolektivu a týmové práce
Srozumitelná a efektivní komunikace

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ

Řidičský průkaz: AM

Řidičský průkaz: AI

Řidičský průkaz: A2

Řidičský průkaz: A

Řidičský průkaz: B1

Řidičský průkaz: B

Řidičský průkaz: BE

Řidičský průkaz: Cl

Řidičský průkaz: C1E

Řidičský průkaz: C

Řidičský průkaz: CE

ZÁJMY A KONÍČKY

Rodina, hudba




